

**Lucrari de reparatie a holului si a blocului sanitar la Centrul
Consultativ Diagnostic al IMSP Institutul Oncologic, str. N.
Testemitanu, 30, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-3
Retele electrice interne

Valoarea de deviz 188 916,46 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,00	70,00	1 680,00
2.	7123011000200	Betonist	h-om	3,40	70,00	238,00
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	34,65	70,00	2 425,50
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	492,03	70,00	34 442,10
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,00	70,00	700,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	81,46	70,00	5 702,20
		Total manopera				45 187,80

Materiale:

1.	11110001000201	Intrerupator unitar	buc	6,00	32,00	192,00
2.	11110001000202	Intrerupator dublu	buc	6,00	38,00	228,00
3.	1111000100032	Cordoane de cupru (Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)	m	162,23	19,75	3 204,04
4.	1111000100033	Cablul din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	378,53	13,75	5 204,79
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	180,00	9,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,26	21,00	5,46
7.	2051142950700	Dibluri	buc	40,00	0,55	22,00
8.	2413217300101	Clema de legatura	buc	13,90	1,20	16,68
9.	24INTR	Intrerupator automatBA47-29,20A,B	buc	10,00	42,00	420,00
10.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,40	2,00	4,80
11.	2521216704234	Tub PVC d25	m	538,12	6,40	3 443,97
12.	2521216704237	Tub PVC d 50mm	m	26,78	19,50	522,21
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	172,62	12,00	2 071,44
14.	2746167335100	Priza	buc	20,40	33,33	679,93
15.	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	20,60	18,00	370,80
16.	2811236311001	Doze	buc	6,44	15,00	96,60
17.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	65,00	3,50	227,50
18.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	78,75	5,00	393,75
19.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,04	1,20	4,85
20.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	40,00	0,35	14,00
21.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	0,20	1,62
22.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,08	0,30	2,42
23.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	52,00	5,00	260,00
24.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	78,75	6,25	492,19
25.	2875274117002	Cot PVC-U d50	buc	2,63	70,00	184,10
26.	2875274400501	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, IK02, cu montare aparenta pe	buc	52,00	530,00	27 560,00

		tavan, modul LED 40W (cu LED, dim. 590*590), flux luminos 3600 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V				
27.	3130134817405	Cablu din cupru VVGng LS-0.66 4*16mm	m	26,52	171,67	4 552,69
28.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	52,00	3,00	156,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,00	14,00	14,00
30.	4100126202818	Apa	m3	0,39	14,00	5,46
31.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,07	1 150,00	80,50
32.	Automat ABДТ32 C20A,	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=20A, Idn=30mA, U=230V ABДТ32 C20A, 30mA	buc	4,00	296,00	1 184,00
33.	Automat ABДТ32 C25A,	Automat diferential cu caracteristica "AC", bipolar, In=25A, Idn=30mA, U=230V ABДТ32 C25A, 30mA	buc	3,00	296,00	888,00
34.	Intrerupator BA 47-2	Intrerupator automat, modular, 1-polar, caracteristica "B", In=10A, Un=230V Intrerupator automat 1P, BA 47-29, 16A, B	buc	24,00	36,00	864,00
35.	Intrerupator BPT-63	Intrerupator automat, modular, 3-polar, Separator de sarcina 3P, BPT-63 3P 63 A	buc	2,00	88,00	176,00
36.	Panou 24 module IP31	Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31	buc	1,00	525,00	525,00
37.	Panou 36 module IP31	Panou pentru intrerupatoare automate 36 module IP31	buc	1,00	630,00	630,00
38.	Ventilator d 125, 19	Ventilator montat in perete d 125, 193m3/h	buc	3,00	540,00	1 620,00
		Total materiale de construcții				56 327,80

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,45	150,00	67,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,02	160,00	323,20
3.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,34	534,19	1 250,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,50	200,00	300,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,30	200,00	60,00
		Total utilaje de construcții				2 000,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	157 430,38
TVA	20,00 %	31 486,08

Total deviz:

188 916,4

6